

Resolução CMDCA Nº.06/2023

São Luís do Piauí, 23 de maio de 2023.

Dispõe sobre a Relação de Participantes Inscritos para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de São Luís do Piauí - PI

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Luís do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nº 132/2015 e Resolução nº 231/2022 do CONANDA.

RESOLVE:

- Art. 1º Divulgar a relação de Participantes Inscritos/Habilitados para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de São Luís do Piauí-PI, conforme segue abaixo:
- 1 EDINALVA DE CARVALHO SOUSA SILVA
- 2 JOANA RITA DE SOUSA
- 3 JOSÉ ISAEL DOS SANTOS SILVA
- 4 LEANDRO DE SOUSA BARROS
- 5 MARIA EDILZA CARVALHO ROCHA
- 6 MIRIAN DE SOUSA SALES
- 7 ROZIMAR INOCÊNCIA BEZERRA SILVA
- Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.



Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de São Luís do Piauí (PI), 23 de maio de 2023.

Filomena da Rocha Moura

Francisca Édina dos Santos Familio

Mirlândia Sousa Lima McOusoka

Rosileide Sousa Batista



Id:0471B1ACF9B00ECA

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUÍ



Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 023/2023

Processo Administrativo Nº 045/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E GESTÃO DE PATRIMÔNIO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR O LEVANTAMENTO E DESCRIÇÃO DE TODOS 05 BENS MÓVEIS E IMÓVEIS ATÉ O EXERCÍCIO DE 2022, IDENTIFICAÇÃO E TOMBAMENTO DS BENS, PRECIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DOS MESMOS, ALÉM DA ELABORAÇÃO DE UM RELATÓRIO DOS BENS SERVÍVEIS E INSERVÍVEIS PARA EFEITO DE BALANÇO, DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI).

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO INCISO II do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR – G M CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ Nº 03.200.077/0001-01, VALOR TOTAL DE R\$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS).

Olho D' Água do Piauí (PI), 23 de maio de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA Prefeito Municipal

Id:01AB26BC3E9C0EC4

OLHO D'ÁGUA DO PIA



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'Água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO № 048/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 025/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07

ENDERECO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES. Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:

AIRES FERREIRA LEITE

CPF N° 064.175.663-15

ENDEREÇO: RUA TRINTA E UM DE MARÇO, 2784 - ININGA, TERESINA (PI)

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E GESTÃO DE PATRIMÔNIO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR O LEVANTAMENTO E DESCRIÇÃO DE TODOS 05 BENS MÓVEIS E IMÓVEIS ATÉ O EXERCÍCIO DE 2022, IDENTIFICAÇÃO E TOMBAMENTO DS BENS, PRECIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DOS MESMOS, ALÉM DA ELABORAÇÃO DE UM RELATÓRIO DOS BENS SERVÍVEIS E INSERVÍVEIS PARA EFEITO DE BALANÇO, DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ(PI).

FONTE DE RECURSOS

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R\$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)

DATA DA RATIFICAÇÃO:

23 DE MAIO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

23 DE MAIO DE 2023



ld:167C38C9B9B20C9F



Resolução CMDCA Nº.06/2023

São Luís do Piauí, 23 de maio de 2023.

Dispõe sobre a Relação de Participantes Inscritos para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de São Luís do Pinuí - PI

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Luís do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nº 132/2015 e Resolução nº 231/2022 do CONANDA.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar a relação de Participantes Inscritos/Habilitados para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de São Luís do Piauí-PI, conforme segue abaixo:

- I EDINALVA DE CARVALHO SOUSA SILVA
- 2 JOANA RITA DE SOUSA
- 3 JOSÉ ISAEL DOS SANTOS SILVA
- 4 LEANDRO DE SOUSA BARROS
- 5 MARIA EDILZA CARVALHO ROCHA
- 6 MIRIAN DE SOUSA SALES
- 7 ROZIMAR INOCÊNCIA BEZERRA SILVA

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de São Luís do Piauí (PI), 23 de maio de 2023.

Filomena da Rocha Moura (RWOW)
Francisca Édina dos Santos Florantos
Mirlândia Sousa Lima McOvoran
Rosileide Sousa Batista

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais